



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W G D A Ń S K U

Gdańsk, 5 grudnia 1955

Nr 16

Poz. 132—135

TREŚĆ:

Część I — Przepisy obowiązujące

- Poz.:**
132 — **Uchwała Nr 490/XLVII/55 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 16 listopada 1955 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z wykonania terenowego planu gospodarczego i budżetu województwa gdańskiego za III kwartał 1955 r. oraz podjęcia środków zmierzających do usprawnienia realizacji zadań planowych i budżetowych.**
133 — **Uchwała Nr VII/27/55 Miejskiej Rady Narodowej w Gdańsku w sprawie nazwania Parku Oliwskiego imieniem Adama Mickiewicza i ustawienia w Parku Jego popiersia.**

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

132

UCHWAŁA Nr 490/XLVII/55

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dnia 16 listopada 1955 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z wykonania terenowego planu gospodarczego i budżetu województwa gdańskiego za III kwartał 1955 r. oraz podjęcia środków zmierzających do usprawnienia realizacji zadań planowych i budżetowych.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku, działając na podstawie przepisu art. 16 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. z 1950 r. Nr 14, poz. 130) oraz zgodnie z § 4 pkt. 3 i 4 uchwały Nr 10 Prezydium Rządu z dnia 3 stycznia 1951 r. w sprawie okresowych sprawozdań z wykonania narodowych planów gospodarczych (Monitor Polski z 1951 r. Nr A-4, poz. 50, zm. M.P. z 1954 r. Nr A-35, poz. 494) i § 98 pkt. 1 uchwały Nr 325 Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 1953 r. w sprawie zasad i trybu wykonywania budżetu państwa (Monitor Polski z 1953 r. Nr A-53, poz. 592 z późniejszymi zmianami) — po rozpatrzeniu przedstawionych przez Wojewódzką Komisję Planowania Gospodarczego i Wydział Finansowy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej sprawozdań z wykonania terenowego planu gospodarczego oraz budżetu województwa gdańskiego za III kwartał 1955 roku.

postanawia, co następuje:

A. Przyjmuje się do zatwierdzającej wiadomości przedstawione przez Wojewódzką Komisję Planowania Gospodarczego i Wydział Finansowy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — sprawozdania z wykonania terenowego planu gospodarczego oraz budżetu województwa gdańskiego za III kwartał 1955 roku.

B. W celu usunięcia braków i niedociągnięć, które występowały w toku realizacji zadań terenowego planu gospodarczego i budżetu województwa gdańskiego w trzecim kwartale 1955 roku, oraz w celu dalszego usprawnienia wykonania terenowych planów gospodarczych i budżetów poleca się co następuje:

I. W zakresie terenowego przemysłu i rzemiosła.

1. Wydział Finansowy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego w terminie do dnia 15 grudnia 1955 roku przeprowadzą kontrole w tych terenowych przedsiębiorstwach przemysłu wielobranżowego i spożywczego oraz spółdzielniach, w których wystąpiły znaczne przekroczenia limitów średniej płacy. Powyższe kontrole zostaną przeprowadzone w celu zastosowania odpowiednich środków zmierzających do obniżki kosztów własnych wyżej wymienionych jednostek.

Część II — Publikacje

- Poz.:**
134 — **Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 25 listopada 1955 r. w sprawie założenia rejestrów gruntów w niektórych powiatach województwa gdańskiego.**
135 — **Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 19 października 1955 r. w sprawie oszczędnościowego korzystania z energii elektrycznej w okresie od dnia 1 października 1955 r. do dnia 15 marca 1956 r.**

W kontrolach tych winny wziąć udział również powiatowe i miejskie komisje planowania gospodarczego.

Sprawozdanie z przeprowadzenia wyżej wymienionych kontroli oraz odpowiednie wnioski należy złożyć Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do dnia 31 grudnia 1955 r.

2. **Wojewódzki Zarząd Przemysłu** w terminie do dnia 30 listopada 1955 roku przeanalizuje celowość i możliwości przydzielania surowców wysokiej jakości tylko tym terenowym przedsiębiorstwom przemysłu drzewnego, które z uwagi nad odpowiednią — pod względem kwalifikacji zawodowych — obsadę osobową i wyposażenie, gwarantują możliwie jaknajekonomiczniejsze wykorzystanie wyżej wymienionych surowców oraz wysoką jakość produkcji.

W związku z powyższym Wojewódzki Zarząd Przemysłu przeprowadzi analizę kwalifikacji zawodowych załóg poszczególnych przedsiębiorstwa przemysłu drzewnego i ich wyposażenia — pod kątem widzenia ustalenia ich zdolności do możliwie najbardziej ekonomicznego wykorzystania surowców wysokiej jakości i zagwarantowania odpowiedniej jakości produkcji.

Zawiadomienie o przeprowadzeniu wyżej wymienionej analizy wraz z odpowiednimi wnioskami dotyczącymi powyższej sprawy, Wojewódzki Zarząd Przemysłu przedłoży Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego w terminie podanym na wstępie (do dnia 30 listopada 1955 roku).

3. **Wojewódzki Zarząd Przemysłu** do końca roku bieżącego spowoduje — w porozumieniu z właściwymi centralami — upłynnienie nadmiernych zapasów wyrobów gotowych: — w Gdańskich Zakładach Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego — z bieżącej produkcji, — w Łęborskich Zakładach Przemysłu Terenowego — z bieżącej produkcji i z zapasów pozostałych z lat ubiegłych, — w Gdańskich Zakładach Metalowych — zapasów nagromadzonych w latach ubiegłych, — w Kwidzińskich Zakładach Materiałów Budowlanych — z zapasów cegły.

4. **Wojewódzki Zarząd Przemysłu** bezzwłocznie przeanalizuje organizację produkcji w Gdańskich Zakładach Metalowych — w celu osiągnięcia poprawy sytuacji w dziedzinie obniżki kosztów własnych.

Sprawozdanie z wykonania niniejszego postanowienia wraz z odpowiednimi wnioskami należy złożyć Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do dnia 31 grudnia 1955 r.

5. **Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy w Gdańsku** w terminie do dnia 20 listopada 1955 roku przedłoży Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego wnioski co do zastosowania środków zaradczych, zmierzających do zagwarantowania wykonania zagrożonego planu rocznego.

6. **Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy w Gdańsku** do dnia 31 marca 1956 roku zwiększy — zwłaszcza w środowiskach wiejskich — ilość uczniów szkolonych w podległym mu placówkach systemem przywarsztatowym.

W wyżej podanym terminie Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy zawiadomi Wojewódzką Komisję Planowania

Gospodarczego o wykonaniu postanowienia niniejszego punktu.

7. Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy w Gdańsku w terminie do dnia 31 grudnia 1955 roku wzmocni Dział Usług WZSP pod względem organizacyjnym i kadrowym.

O wykonaniu niniejszego postanowienia WZSP powiadomi Wojewódzką Komisję Planowania Gospodarczego w podanym na wstępie terminie (do dnia 31 grudnia 1955 roku).

II. W zakresie inwestycji

1. Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego w Gdańsku w terminie do dnia 20 listopada 1955 roku wystąpi z wnioskiem do Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego o włączenie planów inwestycyjnych państwowych ośrodków maszynowych do planów terenowych oraz o przyznanie prezydiom wojewódzkich rad narodowych uprawnień do dokonywania zmian terenowych planów inwestycyjnych w toku ich realizacji.

III. W zakresie terenowego budownictwa

1. Dział Budownictwa Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego, Wojewódzki Zarząd Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych i Zarząd Państwowych Ośrodków Maszynowych w Gdańsku, do końca listopada 1955 roku przeprowadzą wspólną naradę roboczą przy udziale przedstawicieli poszczególnych Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych w celu ustalenia, jeszcze w roku bieżącym zakresu rzeczowego robót dla POM na rok 1956.

2. Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego w Gdańsku wystąpi w terminie do dnia 20 listopada 1955 roku z wnioskiem do Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego o zlikwidowanie nowopowstałych spółdzielczych komórek opracowujących dokumentację projektowo-kosztorysowe.

3. Wojewódzki Zarząd Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych w Gdańsku bezzwłocznie ustali — w porozumieniu z jednostkami nadrzędnymi najważniejszych zlecniodawców — sposób zmniejszenia należności za wykonane roboty i zastosuje odpowiednie środki zmierzające do spłacenia przeważającej części kredytów przeterminowanych tak, aby do dnia 31 grudnia 1955 r. zostały dokonane wszystkie rozliczenia z tytułu należności bezspornych.

Sprawozdanie z wykonania niniejszego postanowienia Wojewódzki Zarząd Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych złoży Wydziałowi Finansowemu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do dnia 31 grudnia 1955 roku.

4. Wojewódzki Zarząd Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych w Gdańsku spowoduje, aby w terminie do dnia 31 marca 1956 roku uaktualniono księgi obmiarów i dzienniki budów na wszystkich budowach prowadzonych przez podlegające mu przedsiębiorstwa.

Wojewódzki Zarząd Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych winien we właściwym czasie kontrolować realizację wyżej wymienionych prac, przy czym należy brać pod uwagę to, że — ze względu na mającą nastąpić z dniem 1 stycznia 1956 roku reorganizację budowlanych przedsiębiorstw powiatowych — terminowe zakończenie tych prac jest rzeczą konieczną.

IV. W zakresie obrotu towarowego

1. Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Gdańsku w terminie do dnia 20 listopada 1955 roku, przeprowadzi analizę działalności podległych mu zakładów żywienia zbiorowego, opracuje szczegółowy plan operatywnych kontroli tych zakładów i przedłoży powyższe materiały Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego w wyżej podanym terminie.

2. Wojewódzki Zarząd Przemysłu Gastronomicznego, Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” i Oddział Okręgowy Związku Spółdzielni Spożywców w Gdańsku zwiększą tucz przyzakładowy w podległych im zakładach żywienia zbiorowego — w celu polepszenia ich zaopatrzenia surowcowego

Wojewódzki Zarząd Przemysłu Gastronomicznego, Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni i Oddział Okręgowy Związku Spółdzielni Spożywców w terminie do dnia 31 grudnia 1955 roku złożą Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego sprawozdania z wykonania niniejszego postanowienia.

3. Wojewódzki Zarząd Przemysłu Gastronomicznego w Gdańsku bezzwłocznie przyspieszy dokonywanie rozliczeń w podległych mu przedsiębiorstwach z tytułu mank i roszczeń spornych osób materialnie odpowiedzialnych — w ten sposób, aby na dzień 31 grudnia 1955 roku nie było w tym zakresie zaległości.

Sprawozdanie z wykonania niniejszego postanowienia Wojewódzki Zarząd Przemysłu Gastronomicznego złoży Wydziałowi Finansowemu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w terminie do dnia 31 grudnia 1955 roku.

5. Wydział Handlu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku zorganizuje do dnia 30 listopada 1955 roku stałe kontrole jakości środków spożywczych, przydzielanych dla żłobków i przedszkoli.

5. Wojewódzki Zarząd Miejskiego Handlu Detalicznego w Gdańsku, do końca bieżącego roku spowoduje — w oparciu o obowiązujące przepisy — maksymalne urealnienie aktywów bilansowych podległych mu przedsiębiorstw tak, aby bilanse na dzień 31 grudnia 1955 roku wykazywały rzeczywistą sytuację finansową tych przedsiębiorstw.

Sprawozdanie z wykonania niniejszego postanowienia Wojewódzki Zarząd Miejskiego Handlu Detalicznego złoży Wydziałowi Finansowemu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w terminie do dnia 28 lutego 1956 roku.

6. Zaleca się Bankowi Inwestycyjnemu w Gdańsku stałe kontrolowanie rachunków zakupu materiałów budowlanych na użytek uspołecznionych wykonawców — w celu wyeliminowania szkodliwego z gospodarczego punktu widzenia zaopatrywania się tych wykonawców w materiały przeznaczone dla budownictwa indywidualnego rolników.

Sprawozdania miesięczne o przebiegu wyżej wymienionych kontroli należy składać Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego do dnia 15-go każdego miesiąca, następującego po miesiącu sprawozdawczym.

V. W zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej

1. Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego w Gdańsku w terminie do dnia 1 grudnia 1955 roku zorganizuje naradę roboczą z przedstawicielami zainteresowanych jednostek, poświęconą sprawom budownictwa mieszkaniowego, w celu omówienia środków zmierzających do usprawnienia i podniesienia jakości robót budowlanych.

2. Dział Budownictwa Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego w terminie do dnia 1 grudnia 1955 roku przeanalizuje możliwości terminowego wykonania lokali użytkowych w nowym budownictwie — przez zjednoczenia budownictwa miejskiego — i odpowiednie wnioski przedłoży w wyżej wymienionym terminie kolegium WKPG.

3. Wydział Gospodarki Komunalnej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w terminie do dnia 30 listopada 1955 roku przeprowadzi analizę przerobowości Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo - Budowlanego w Gdańsku oraz potrzeby i celowości powołania nowego przedsiębiorstwa remontowo-budowlanego dla dzielnicy Gdańsk - Nowy Port. W wypadku stwierdzenia istotnej potrzeby i celowości oraz możliwości powołania nowego przedsiębiorstwa remontowo-budowlanego dla dzielnicy Gdańsk - Nowy Port, Wydział Gospodarki Komunalnej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — w porozumieniu z zainteresowanymi jednostkami przygotowuje odpowiednie wnioski należycie uzasadnione zmierzające do powołania wyżej wymienionego przedsiębiorstwa — i przedłoży je właściwym organom.

VI. W zakresie urządzeń kulturalnych i socjalnych

1. Wydział Zdrowia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku przeanalizuje działalność placówek służby zdrowia w osiedlach rybackich i w terminie do dnia 30 listopada 1955 roku przedłoży Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego wnioski zmierzające do jak najlepszego zaspokojenia potrzeb pracowników morza w zakresie opieki sanitarno-lekarskiej.

2. Wydział Zdrowia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ustali stopień organizacyjny placówek otwartych opieki sanitarno-lekarskiej w mieście i na wsi, oraz sporządzi ich wykaz z podaniem typu tych placówek — w celu uniknięcia zmian w stanie liczbowym placówek poszczególnych typów — nie uzasadnionych faktycznymi zmianami ich typu bądź też przyrostem względnie ubytkiem.

Wymieniony wykaz należy sporządzić według wzoru podanego przez Wojewódzką Komisję Planowania Gospodarczego — w terminie do dnia 31 grudnia 1955 roku.

3. Wydział Zdrowia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do dnia 20 listopada 1955 roku przedłoży na posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej projekt wniosku (wraz z jego uzasadnieniem) do Prezesa Rady Ministrów przez Ministerstwo Zdrowia — o zaliczenie „Trójmiasta” (Gdańska, Gdyni i Sopotu) w poczet miejscowości, w których — zgodnie z § 1 uchwały nr 594 Prezydium Rządu (Monitor Polski z 1955 r. Nr A-75, poz. 924) — urzędy, instytucje i przedsiębiorstwa państwowe oraz spółdzielcze zobowiązane będą do dostarczania samochodów osobowych na potrzeby lecznictwa otwartego.

4. Wydział Zdrowia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku do dnia 25 listopada 1955 roku:

a) przeanalizuje wykonanie normy budżetowej przeznaczonej na leczenie w zakładach służby zdrowia i wystąpi z wnioskiem o przeniesienie odpowiednich kredytów na zabezpieczenie właściwego wykonywania zadań przez te jednostki;

b) wystąpi z wnioskiem o przeniesienie odpowiednich kredytów na zabezpieczenie pełnego zaopatrzenia w ziemniaki podległych mu placówek dostarczających żywności dla osób korzystających z ich usług.

5. Wydział Oświaty Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku ustali i przeanalizuje przyczyny nadmiernego odpadu uczniów szkół podstawowych oraz możliwości dalszego ich kształcenia.

Ustalenia i wnioski dotyczące przyczyn odpadu uczniów i możliwości dalszego ich kształcenia Wydział Oświaty w terminie do dnia 15 stycznia 1956 roku przedłoży resortowemu członkowi Prezydium i Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego.

6. Wydział Oświaty Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w terminie do dnia 15 grudnia 1955 roku ustali przyczyny przekroczenia zaplanowanej liczby oddziałów w szkolnictwie podstawowym i w wypadku stwierdzenia jego konieczności — po uzgodnieniu sprawy z resortowym członkiem Prezydium i Wojewódzką Komisją Planowania Gospodarczego — wystąpi do właściwych władz centralnych z wnioskiem o przyznanie odpowiednich kredytów na rok 1956. Natomiast w wypadku stwierdzenia, że przekroczenie liczby oddziałów nie jest uzasadnione i konieczne, Wydział Oświaty w wyżej podanym terminie przedłoży resortowemu członkowi Prezydium oraz Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego odpowiednie wnioski.

7. Wydział Oświaty Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku przed dokonaniem podziału limitów finansowych — nie później jednak jak do dnia 1 grudnia 1955 roku — opracuje szczegółowy plan kapitalnych remontów w swoim resorcie i po uzgodnieniu go z Wojewódzką Komisją Planowania Gospodarczego przydzieli na poszczególne obiekty takie kwoty, które zabezpieczą pełną realizację robót.

8. Wydział Oświaty Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w terminie do dnia 1 lutego 1956 roku wytypuje odpowiednie budynki, które zostaną oddane dla celów akcji kolonijnej, z tym jednak, że nie mogą być brane pod uwagę budynki wytypowane do kapitalnych remontów.

VII. W zakresie gospodarki morskiej.

1. Wojewódzki Zarząd Przedsiębiorstw i Urzędzeń Komunalnych w Gdańsku do końca roku 1955 przeanalizuje celowość i możliwość wprowadzenia taksy klimatycznej w w większych kąpieliskach województwa gdańskiego, z której dochód byłby przeznaczany na podnoszenie ich stanu sanitarnego i estetycznego.

Odpowiednie wnioski w powyższej sprawie Wojewódzki Zarząd Przedsiębiorstw i Urzędzeń Komunalnych przedłoży Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego w podanym na wstępie terminie.

2. Dział Gospodarki Morskiej Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego w Gdańsku w terminie do dnia 15 grudnia 1955 roku przeanalizuje celowość i możliwości:

a) powierzenia Wojewódzkiemu Zarządowi Przedsiębiorstw i Urzędzeń Komunalnych w Gdańsku bezpośredniego nadzoru nad miejscowościami kąpieliskowymi w zakresie wszystkich spraw wynikających z ich kąpieliskowych i wypoczynkowych funkcji;

b) upoważnienia go do gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na realizację powyższych zadań.

VIII. W zakresie dochodów budżetowych.

1. Wydział Finansowy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku:

a) bezzwłocznie udzieli pomocy organizacyjnej Wydziałowi Finansowemu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gdyni w zakresie ściągania w trybie przymusowym podatku od lokali;

b) prowadził będzie w dalszym ciągu zdecydowaną egzekucję zaległych należności z tytułu podatku obrotowego i dochodowego od gospodarki nieuspołecznionej — zwłaszcza w stosunku do opornych podatników o większych obrotach;

c) do dnia 10 grudnia 1955 roku przeprowadzi odprawy szkoleniowe społecznego aktywów finansowego przedsiębiorstw państwowych, mające na celu wprowadzenie uczestników do samodzielnej pracy na odcinku poprawy wyników finansowych przedsiębiorstw.

Sprawozdanie z wykonania postanowień zawartych w podpunktach a — c Wydział Finansowy złoży na posiedzenie Prezydium — przy rozpatrywaniu sprawozdania z wykonania budżetu za rok 1955.

IX. W zakresie koordynacji terenowych planów gospodarczych i budżetów.

1. Wydział Finansowy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w terminie do dnia 15 grudnia 1955 roku wystąpi z wnioskiem do Ministerstwa Finansów o upoważnienie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do przeprowadzania odpowiednich zmian w budżecie województwa równoległe do zmian dokonywanych w terenowym planie gospodarczym.

C. Postanowienia końcowe.

1. Zobowiązuje się sekretarzy prezydiów rad narodowych wszystkich szczebli do organizowania systematycznych kontroli realizacji planu gospodarczego i budżetu przez komisje rad narodowych oraz do składania — na posiedzeniach prezydiów — okresowych sprawozdań z działalności komisji na tym odcinku.

2. Jeżeli postanowienia zawarte w części B niniejszej uchwały nie przewidują obowiązku informowania Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego przez wymienione w tychże postanowieniach jednostki gospodarcze o wykonaniu nałożonych na nie tą uchwałą obowiązków — to jednostki te winny przedłożyć WKPG informacje takie do dnia 25 stycznia 1956 roku.

3. Informacje, o których mowa w punkcie 2 części C niniejszej uchwały winny być składane na piśmie, podpisane przez kierownika danej jednostki oraz winny w szczególności zawierać omówienie zakresu, sposobu i terminu wykonania poszczególnych postanowień niniejszej uchwały oraz osiągnięte dzięki temu efekty.

Za Prezydium Rady Narodowej:

St. Muszyński
Sekretarz Prezydium

W. Szeliga
Przewodniczący Prezydium

133

UCHWAŁA Nr VII/27/55

Miejskiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dnia 16 listopada 1955 r.

w sprawie nazwania Parku Oliwskiego imieniem Adama Mickiewicza i ustawienia w Parku Jego popiersia.

Miejska Rada Narodowa w Gdańsku, działając na podstawie art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz.U. Nr 14, poz. 130)

u c h w a ł a :

nazwać Park Oliwski imieniem Adama Mickiewicza i ustawić w Parku Jego popiersie.

Sekretarz sesji:
Marian Glabus

Przewodniczący sesji:
Zygmunt Kucharek

PUBLIKACJE:

134

OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dnia 28 listopada 1955 r.

w sprawie założenia rejestrów gruntów w niektórych powiatach województwa gdańskiego.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 14 lutego 1955 roku o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 6, poz. 32) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej podaje do wiadomości, że z dniem 3 listopada 1955 roku założony został rejestr gruntów w następujących powiatach województwa gdańskiego:

1. Powiat Elbląg

Gromady: Bogaczewo, Gronowo, Jegłownik, Kazimierzowo, Łysica, Markusy, Milejewo, Nowakowo, Pogrodzie, Pomorska Wieś, Próchnik, Przezmark, Suchacz, Zwierzno oraz miasto Tolkmicko.

2. Powiat Kartuzy

Gromady: Banino, Borzestowo, Brodnica Górna, Chmielno, Cieczewo, Dzierżąno, Egierkowo, Firoga, Gołubie, Goręczyno, Gowidłino, Hopy, Kamienica Królewska, Kamienica Szlachecka, Kiełpino, Leżno, Wierzchucino, Mirachowo, Mojusz, Mściszewice, Podjazdy, Pomieczyno, Prokowo, Przodkowo, Puzdrowo, Sianowo, Sierakowice, Skrzyszewo Żukowskie, Steżyca, Suleczyno, Szymbark, Żukowo, oraz miasto Kartuzy.

3. Powiat Kwidzyn

Gromada: Bronisławowo, Czarne Dolne, Gardeja, Grabówko, Janowo, Krzykosy, Licze, Mareza, Nebrowo Wielkie, Rakowiec, Sadlinki, Trumieje, Tychnowy oraz miasto Kwidzyn.

4. Powiat Lębork

Gromada: Bożepole Wielkie, Brzeźno Lęborskie, Cewice, Choczewo, Garczegorze, Kostkowo, Lebień, Lebnia, Łęczycze, Maszewo, Nowa Wieś Lęborska, Pogorzelić, Redkowice, Rozłazino, Sasino, Szczurze, Tawęcino, Wicko, Zwartowo oraz miasto Lębork i Łeba.

5. Powiat Malbork

Gromada: Kałdowo, Kończewice, Królewsko, Lasowice Wielkie, Lichnowy, Lisewo, Miłoradz, Myszewo, Nowy Staw, Stare Pole, Szymankowo oraz miasto Malbork i Nowy Staw.

6. Powiat Sztum

Gromada: Bagart, Benowo, Blunaki, Dąbrówka Malborska, Dworek, Gościszewo, Mikołajki Pomorskie, Nowa Wieś, Postolin, Straszewo, Stary Targ, Szropy, Sztum-Przedzamcze, Waplewo Wielkie, Żuława Sztumska, Ryjewo oraz miasto Sztum i Dzierżgoń.

7. Powiat Tczew

Gromada: Czarlin, Gąsiorki, Godziszewo, Lubiszewo Tczewskie, Mała Słońca, Małe Walichnowy, Miłobądz,

Morzyszczyno, Nowa Cerkiew, Opalenie, Piaseczno, Rajkowy, Rakowiec, Rożental, Rudno, Subkowy, Swarżyn, Szprudowo, Turze oraz miasta Pelplin i Gniew.

8. Powiat Wejherowo

Gromada: Chwaszczyno, Gościcino, Gowino, Góra, Gniewino, Kielno, Koleczkowo, Kostkowo, Linia, Luzino, Łebno, Nowy Dwór Wejherowski, Reda, Rybno, Smażyno, Sopieszyno, Strzecz, Szemud, Wiczlino oraz miasta Wejherowo i Rumia.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium
Wł. Kolesnik

Kierownik Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa

135

OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku
z dnia 19 października 1955 r.

w sprawie oszczędnościowego korzystania z energii elektrycznej w okresie od dnia 1 października 1955 r. do dnia 15 marca 1956 r.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej podaje poniżej do powszechnej wiadomości tekst apelu do mieszkańców województwa gdańskiego, zatwierdzonego uchwałą Prezydium Woj.RN Nr 450/XLII/55 z dnia 19. X. 1955 r., w sprawie oszczędnościowego korzystania z energii elektrycznej w okresie od dnia 1 października 1955 r. do dnia 15 marca 1956 r.:

Do mieszkańców województwa gdańskiego

Obywatele!

W zbliżającym się okresie jesienno-zimowym wzrost zapotrzebowania na energię elektryczną jest szczególnie duży i w pewnych godzinach występują trudności w pełnym jej pokryciu. Aby dostarczyć potrzebną ilość prądu dla mieszkańców i dla naszych fabryk niezbędne jest oszczędne gospodarowanie energią elektryczną. Poważną pomoc będzie tu stanowiło oszczędne użytkowanie energii elektrycznej przez mieszkańców naszego województwa. Jedna płytka elektryczna zużywa tyle prądu, ile 10 do 15 żarówek 60-Watowych. Dlatego też Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej apeluje do wszystkich mieszkańców, aby w dobrze zrozumianym własnym interesie zaniechali używania sprzętów grzejnych w gospodarstwie domowym w następujących godzinach:

w październiku — od dnia 1 do 15-go — od 17.30 do 21.00,
od 16 do 31-go — od 17.00 do 21.00,
w listopadzie — od 6.30 do 8.00 i od 16.00 do 21.00,
w grudniu — od 6.30 do 8.00 i od 16.00 do 21.00,
w styczniu — od 6.30 do 8.00 i od 16.00 do 21.00,
w lutym — od 6.30 do 8.00 i od 16.00 do 21.00,
w marcu — w dniach od 1 do 15-go — od 17.00 do 21.00.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej wyraża przekonanie, że społeczna dyscyplina mieszkańców naszego województwa pozwoli uniknąć wprowadzenia dalej idących ograniczeń zużycia energii elektrycznej.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Gdańsku.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku — Gdańsk, ul. Okopowa 21-27, I piętro, pokoje nrnr 164 (Redakcja) i 131 (Adminstr.) Telefon nr 317-42, wewn. 268 Redakcja i Administracja czynna jest od godziny 8—15-tej.

Prenumerata: roczna (ze skorowidzem) 18 zł, półroczna — 10 zł (bez skorowidza), pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł. Przy większej ilości stron — 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.

Ceny ogłoszeń o zagubionych dokumentach: ryczałt 10,50 od jednego dokumentu i 1,50 od każdego dalszego dokumentu.

Wpłaty z góry na konto 304-95/5-62 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku — w Narodowym Banku Polskim — III Oddział Miejski w Gdańsku.

Cena niniejszego numeru 0,90 zł.

Odbiorca: